

Redaktor wydania: Krzysztof Pado

KOMENTARZ PORANNY

Globalne i lokalne czynniki ryzyka

Branżowy indeks WIG-Banki stracił od sławnego artykułu w GW ok. 5% (w tydzień). Tym samym gł. indeks oddał większość listopadowego odbicia. Gdyby nie mocne spółki energetyczne (+17% MTD), zyskujące po pierwszej aukcji rynku mocy, skala przeceny mogłaby naruszyć październikowe dołki (<2100 pkt) mimo dość stabilnej sytuacji na rynkach wschodzących. Gorzej wygląda kondycja DM. Wczoraj S&P500, ciągnięty przez spółki technologiczne, stracił 1,7% zmierzając w kierunku nowych dołków (listopadowy ruch zniósł 62% ostatniej fali spadkowej). Czynniki ryzyka globalnych jak i lokalnych nie brakuje. Z tych większych to oczywiście Brexit, bo tu sprawy toczą się szybko (do 29.03.19 UK powinna opuścić UE). W ubiegłym tygodniu brytyjski rząd przyjął szkielet porozumienia. W najbliższą niedzielę odbędzie się szczyt UE poświęcony temu wydarzeniu. Kluczowe będzie jednak głosowanie parlamentu w grudniu. Jest jeszcze temat włoskiego budżetu, który afektował rynki w październiku, a obecnie nieco przycichł. 2019 rok zbliża się nieuchronnie więc może on szybko wrócić. U nas oczywiście mamy aferę w KNF, która jest rozwojowa. Codziennie w prasie pojawiają się nowe artykuły/wątki. W niedzielę pracował KSF. Sentymentowi do banków nie pomoże również rezygnacja 2 wiceprezesów w PEO. Biorąc pod uwagę przecenę na rynkach zachodnich zapowiada się więc trudna sesja.

Krystian Brymora

SKRÓT INFORMACJI ZE SPÓŁEK

- **PPK:** Prezydent podpisał ustawę o Pracowniczych Planach Kapitałowych;
- **GPW:** Publikacja strategii dla rynku kapitałowego planowana na grudzień - Czerwińska, MF;
- **LPP:** Finalne wyniki 3Q'18 [komentarz BDM];
- **Pekao:** Bank chce, by na dywidendę trafiło co najmniej 90% zysku za '18, 60-80% za '19 i 50-75% za '20;
- **Pekao:** Andrzej Kopyrski i Roksana Ciurysek-Gedir zrezygnowali z funkcji wiceprezesów Pekao;
- **Idea Bank:** Działalność banku przebiega bez zakłóceń, bank realizuje wyznaczone cele biznesowe – prezes;
- **Idea/GNB:** GNB i Idea funkcjonują bez zakłóceń, NBP gotowy zapewnić płynność - MF, NBP
- **Puławy/Bogdanka:** Puławy przedłużają umowę z Bogdanką na dostawę i sprzedaż węgla energetycznego
- **Comarch:** Portfel zamówień Comarchu na '19 jest o kilkanaście proc. wyższy r/r;
- **Amica:** Spółka liczy na przekroczenie 3 mld PLN przychodów grupy w 2018 roku
- **LC Corp:** Spółka podejmie działania zmierzające do zmiany nazwy spółki
- **Braster:** Spółka ma umowę z dystrybutorem na rynek chiński.

WYKRES DNIA

Skandal związany z podatkami przewodniczącego rady dyrektorów Nissana Carlosa Ghosna spowodził kurs Renault (główny właściciel japońskiej spółki) do najniższych poziomów od 2014 roku.

Renault [daily]



Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., Bloomberg. *-znormalizowane do 100.

Notowania: poniedziałek, 19 listopada 2018

	Wartość	Zmiana	
		1D	YTD
WIG20	2 189,7	1,1%	-11,0%
WIG30	2 491,8	1,0%	-11,8%
mWIG40	3 816,3	0,4%	-21,3%
sWIG80	10 796,2	0,0%	-26,0%
WIG	55 911,2	0,8%	-12,3%
WIG Banki	7 303,8	2,0%	-13,9%
WIG Bud	1 896,2	1,2%	-32,7%
WIG Chemia	8 494,8	3,1%	-44,5%
WIG Dew	1 997,1	-1,1%	-9,1%
WIG Energia	2 706,7	1,5%	-9,5%
WIG IT	2 016,8	0,1%	-1,2%
WIG Media	4 438,8	-2,0%	-7,4%
WIG Paliwa	7 351,6	2,0%	3,0%
WIG Spoż	3 556,8	-1,1%	-2,0%
WIG Surowce	3 618,3	0,1%	-17,7%
WIG Telco	573,6	-0,1%	-23,1%
DAX	11 244,5	-0,9%	-13,0%
CAC40	4 985,5	-0,8%	-6,2%
BUX	39 323,0	0,0%	-0,1%
S&P500	2 690,7	-1,7%	0,6%
DJIA	25 017,4	-1,6%	1,2%
Nasdaq Comp	7 028,5	-3,0%	1,8%
Bovespa	87 900,8	-0,7%	15,1%
Nikkei225	21 583,1	-1,1%	-5,2%
S&P/ASX 200	5 671,8	-0,4%	-6,5%
Złoto	1 224,0	0,0%	-6,3%
Miedź	6 205,0	0,3%	-14,4%
Ropa WTI	57,2	0,9%	-1,0%
EUR/PLN	4,33	0,4%	3,7%
USD/PLN	3,78	0,1%	8,6%
CHF/PLN	3,81	0,8%	6,8%
EUR/USD	1,15	0,4%	-4,6%
USD/JPY	112,4	-0,3%	-0,2%

FW20

	Wartość	Zmiana	
Kurs otwarcia	2 161	-54	-2,44%
Kurs zamknięcia	2 188	22	1,02%
Kurs min.	2 152	12	0,56%
Kurs max.	2 190	-32	-1,44%
Wolumen obrotu	18 021	-9 840	-35,32%
Otwarte pozycje	52 381	1 286	2,52%

Indeksy GPW

Indeks	Open	Low	High	Close	1D	Obrót
WIG20	2 173,20	2 152,58	2 189,73	2 189,73	1,1%	740
WIG30	2 472,09	2 455,23	2 491,78	2 491,78	1,0%	822
mWIG40	3 819,07	10 745,30	10 854,13	3 816,30	0,4%	135
sWIG80	10 822,65	3 785,62	3 828,09	10 796,18	0,0%	15
WIG-PL	56 393,17	56 393,17	56 974,30	56 974,30	0,9%	894
WIG	55 573,38	55 161,98	55 911,21	55 911,21	0,9%	901

WIG20

	Close	MC	1D	YTD
Alior	52,00	6 789	2,7%	-34,6%
CCC	178,20	7 336	-1,4%	-37,5%
CD Projekt	134,00	12 880	1,2%	38,1%
Cyfrowy P.	21,68	13 865	-1,9%	-12,8%
Energa	9,07	3 756	3,0%	-28,8%
Eurocash	17,15	2 387	-4,9%	-35,2%
JSW	77,56	9 106	0,3%	-19,4%
KGHM	91,24	18 248	0,0%	-17,9%
Lotos	74,86	13 840	2,2%	29,7%
LPP	7 590,00	14 060	-0,4%	-14,8%
mBANK	394,20	16 687	-1,0%	-15,2%
Orange	4,54	5 958	-0,9%	-21,6%
Pekao	102,55	26 916	1,5%	-20,8%
PGE	12,19	22 792	0,1%	1,2%
PGNIG	6,25	36 114	0,0%	-0,6%
PKN Orlen	101,80	43 541	2,8%	-4,0%
PKOBP	39,14	48 925	3,3%	-11,7%
PZU	39,50	34 109	-0,5%	-6,3%
Santander Polska	351,80	35 915	1,7%	-11,2%
Tauron	2,15	3 768	4,4%	-29,5%

mWIG40					WIG20 vs mWIG40 vs sWIG80 [zmiana % YTD]				
	Close	MC	1D	YTD	Close	MC	1D	YTD	
11 bit	232,50	532	-5,9%	17,4%	ING BSK	179,00	23 288	0,7%	-12,9%
Amica	107,60	837	6,5%	-14,5%	Inter Cars	190,80	2 703	-0,6%	-38,5%
Amrest	37,70	8 277	-3,5%	-8,0%	Kernel	52,00	4 261	-2,3%	9,4%
Asseco PL	46,06	3 823	1,1%	4,7%	Kęty	320,00	3 055	-1,8%	-21,9%
Azoty	26,40	2 619	5,6%	-62,1%	Kruk	177,50	3 352	0,3%	-32,1%
Benefit Sys.	744,00	2 127	-0,8%	-36,4%	LC Corp	2,55	1 141	-2,7%	-7,3%
Bogdanka	56,70	1 929	-0,5%	-15,4%	Livechat	26,40	680	-9,0%	-33,8%
Boryszew	4,67	1 121	-0,6%	-49,3%	Mabion	87,00	1 194	-3,3%	-22,9%
Budimex	116,00	2 961	2,1%	-45,3%	Millennium	9,30	11 282	2,0%	4,0%
CI Games	0,78	118	-3,7%	-24,3%	Netia	4,59	1 540	-0,2%	-14,7%
Ciech	42,08	2 218	1,9%	-26,8%	Orbis	65,20	3 004	1,6%	-29,5%
Comarch	169,00	1 375	0,3%	-11,1%	Pfleiderer	31,10	2 012	-1,9%	-7,9%
Dino	85,00	8 333	-0,8%	7,9%	PKP Cargo	40,30	1 805	1,1%	-26,9%
Enea	10,45	4 613	4,5%	-9,1%	PLAY	16,73	4 248	7,1%	-50,5%
Famur	5,56	3 196	1,1%	-10,3%	PlayWay	131,50	868	-1,5%	102,3%
Forte	21,90	524	1,9%	-56,2%	Polimex	2,89	684	0,7%	-28,3%
GetinNoble	0,27	272	-18,2%	-83,3%	Sanok	27,50	739	0,7%	-39,9%
GPW	35,20	1 477	0,3%	-25,1%	Stalprodukt	337,00	1 881	-0,3%	-33,2%
GTC	8,34	4 033	-1,4%	-14,9%	Wawel	832,00	1 248	0,2%	-19,3%
Handlowy	70,50	9 212	2,0%	-13,9%	WP.PL	50,80	1 470	-2,3%	4,7%



FW20



KRS1 Index (WSE WIG20 Index Future) graph 1550 Dailly 20MAY2018-20NOV2018

WIG20



WIG20 Index (WIG20) G1598 Dailly 20MAY2018-20NOV2018

INFORMACJE ZE SPÓŁEK

PPK

Prezydent Andrzej Duda podpisał w poniedziałek w siedzibie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie ustawę o Pracowniczych Planach Kapitałowych, zakładającą utworzenie powszechnego, dobrowolnego i prywatnego systemu oszczędzania, współtworzonego przez pracowników, pracodawców i państwo.

Ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2019 r. z półrocznym vacatio legis. Największe firmy, zatrudniające powyżej 250 osób, zaczną stosować przepisy ustawy od 1 lipca 2019 r. Podmioty zatrudniające co najmniej 50 osób - od 1 stycznia 2020 r., a firmy zatrudniające co najmniej 20 osób - od 1 lipca 2020 r. Pozostałe podmioty będą musiały stosować ustawę od 1 stycznia 2021 r. Ten ostatni termin obowiązuje też podmioty należące do sektora finansów publicznych.

Rząd założył, że za rok na rynek kapitałowy od PPK wpłynie 6 mld PLN, za dwa lata 12 mld PLN, a od 2021 r. będzie dopływało 15 mld PLN rocznie. To przy założeniu, że do PPK przystąpi 75% uprawnionych.

Wprowadzono limity inwestycyjne wynikające z ograniczenia dla funduszy zdefiniowanej daty, które mają tworzyć PPK. Wynika z nich, że proporcja w portfelach funduszy części rynkowej, czyli np. akcji, do dłużnej, czyli lokat i obligacji, ma być na początku kariery zawodowej oszczędzającego jak 80% do 20%, a na koniec jak 15% do 85%. W części udziałowej portfela inwestycyjnego funduszu, ustawodawca dokładnie określił, w jakie spółki i w jakim procencie będzie można inwestować zgromadzone środki na rachunku PPK. Są to głównie duże spółki z WIG20 i mWIG40 (art. 37 ust.13 ustawy o PPK)

PPK

Pracownicze Plany Kapitałowe będą sukcesem, jeśli w ciągu najbliższych kilku lat 50% tych osób, które mogą uczestniczyć w programie, w nim pozostanie – oceniła dla PAP Biznes minister finansów Teresa Czerwińska. Dodała, że program jest kluczowy zarówno w wymiarze indywidualnym, jak i w wymiarze makroekonomicznym.

GPW

Strategia rozwoju rynku kapitałowego powinna zostać opublikowana w grudniu – poinformowała PAP Biznes minister finansów Teresa Czerwińska. Dodała, że w strategii kluczowe będą rozwiązania po stronie administracyjnej, w tym m.in. szybsze zatwierdzanie prospektów emisyjnych. Wsparciem rozwiązań systemowych mają być zachęty podatkowe.

"(...) chcemy wprowadzić zachęty podatkowe, które będą to wszystko wspierać. Zachęty widzę nie jako kluczowy mechanizm, ale jako wsparcie. Jeżeli na przykład mówimy o zachętach podatkowych w postaci wliczenia kosztów IPO do kosztów uzyskania przychodów, to przecież nie jest tak, że któraś ze spółek wejdzie lub nie wejdzie na rynek tylko z powodu tej zachęty. To ma tworzyć dodatkowy impuls, natomiast kluczowe są rozwiązania po stronie administracyjnej i technologicznej. Zachęty podatkowe mogą to wspierać" - dodała.

Pekao

Bank Pekao planuje, że na dywidendę trafi co najmniej 90% zysku banku za rok 2018, za 2019 rok będzie na nią przeznaczony 60-80% zysku, a za 2020 rok 50-75% zysku - poinformował bank w kierunkowych propozycjach podziału zysku za lata 2018-2020. Zgodnie z planami pozostałe środki przeznaczone mają być na rozwój.

Bank podał, że jeżeli osiągnie za rok 2018 co najmniej taki zysk jak osiągnął za rok 2017, kwota dywidendy za rok 2018 będzie nie niższa niż kwota dywidendy wypłacona za rok 2017. Pekao poinformowało także, że kierunkowe propozycje podziału zysku mogą ulegać zmianie przy wystąpieniu określonych warunków.

Pekao

Andrzej Kopyrski i Roksana Ciurysek-Gedir zrezygnowali z funkcji wiceprezesów zarządu Banku Pekao ze skutkiem na dzień 30 listopada 2018 roku. Pekao poinformował, że nie podali oni przyczyn rezygnacji. Kopyrski był wiceprezesem banku nadzorującym pion bankowości korporacyjnej, rynków i bankowości inwestycyjnej od czerwca 2008 r., a Ciurysek-Gedir nadzorowała działalność pionu bankowości prywatnej od stycznia 2018 r.

W osobnym komunikacie Pekao podał, że rada nadzorcza banku powołała, z dniem następującym po odbyciu ZWZ banku zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za 2018 roku na nową, wspólną kadencję trwającą 3 lata Michała Krupińskiego na prezesa zarządu oraz wiceprezesów: Marka Lusztyna, Tomasza Kubiaka, Michała Lehmana, Tomasza Styczyńskiego oraz Marka Tomczuka.

Eurocash

Przejęcia niezmiennie są częścią naszej strategii. Jednak dużo większą rolę pełniły w przeszłości, kiedy, przejmując daną firmę, poza zwiększeniem skali zyskiwaliśmy również inne korzyści dla klientów. Obecnie dużo trudniej znaleźć firmy, które dawałyby nam takie korzyści – dotyczy to w szczególności segmentu hurtowego - Luis Amaral, prezes grupy Eurocash. – Parkiet

Wielton

W 3Q'18 spółka miała 33,7 mln PLN EBITDA oraz 17,8 mln PLN zysku netto. Konsensus wynosił odpowiednio 29,8 / 15,6 mln PLN.

Wielton po 1-3Q'18 oraz perspektywach 2019 roku, podtrzymuje realizację strategii na lata 2017-2020 - poinformowała spółka w raporcie kwartalnym.

LPP

Spółka opublikowała wyniki za 3Q'18.

LPP – wyniki 3Q'18 [mln PLN]

	3Q'17	3Q'18	zmiana r/r	3Q'18P BDM	odchylenie
Przychody	1 812,8	2 043,9	12,8%	2 049,9	-0,3%
Wynik brutto ze sprzedaży	888,7	1 043,4	17,4%	1 050,3	-0,7%
EBITDA	175,5	217,4	23,9%	214,2	1,5%
EBIT	103,1	129,2	25,3%	125,1	3,3%
Zysk brutto	114,3	110,0	-3,8%	102,1	7,8%
Zysk netto	85,1	91,6	7,6%	82,7	10,7%
marża brutto ze sprzedaży	49,0%	51,0%		51,2%	
marża EBITDA	9,7%	10,6%		10,5%	
marża EBIT	5,7%	6,3%		6,1%	
marża netto	4,7%	4,5%		4,0%	

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółka

LPP – sprzedaż wg marek [mln PLN]*

	Przychody 3Q'17	Przychody 3Q'18	zmiana r/r
RAZEM	1 772,0	1 996,8	13%
Reserved	825,3	917,8	11%
Cropp	301,6	289,1	-4%
House	205,0	237,4	16%
Mohito	200,1	193,3	-3%
Sinsay	165,2	208,7	26%
e-commerce	74,8	150,5	101%

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółka; *nie uwzględnia poz. Pozostałe

BDM: Grupa wypracowała w zakończonym kwartale 2,04 mld PLN przychodów (+13% r/r), realizując jednocześnie marżę brutto ze sprzedaży w wys. 51% (+2 p.p. r/r; pozytywny wpływ kursów walutowych). EBITDA spółki zwiększyła się do 217,4 mln PLN (+24% r/r), a wynik netto do 91,6 mln PLN (+8% r/r). Cash flow z działalności operacyjnej wyniósł 429,8 mln PLN (mocna poprawa w obszarze zob. handlowych). W '18 spółka zamierza wypracować dwucyfrowe wzrosty sprzedaży, marżę w przedziale 54-55%, zwiększyć powierzchnię handlową o 9% r/r i utrzymać gotówkę netto.

W komentarzu do wyników wskazano, że LPP odnotowało dodatnie odczyty IFl we wszystkich miesiącach kwartału i w markach Reserved, House i Sinsay. Powierzchnia handlowa wzrosła do 1,04 mln mkw., czyli o 10% r/r, z czego najmocniej w Sinsay i Reserved. W podziale na marki najwyższą dynamikę wypracowały Sinsay (+26% r/r) oraz House (+16% r/r). W obszarze kosztów SG&A zanotowano wzrost o 5% r/r do 295 PLN/mkw./m-c; koszty sklepów własnych spadły o 3% r/r (obniżenie w części najmu). Gotówka netto na koniec okresy wynosiła 525,1 mln PLN.

Idea Bank

Działalność operacyjna Idea Banku przebiega bez zakłóceń, bank realizuje wyznaczone wcześniej cele biznesowe - poinformował PAP Biznes Jerzy Pruski, p.o. prezesa Idea Banku.

Getin Noble Bank / Idea Bank

Getin Noble Bank i Idea Bank funkcjonują bez zakłóceń, a NBP jest gotowy zapewnić obu bankom płynność w razie potrzeby - powiedzieli w poniedziałek na briefingu prasowym przedstawiciele Ministerstwa Finansów i NBP. Obecni na konferencji, w tym prezes Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, nie odpowiedzieli na pytania m.in o skalę odpływu depozytów z obu banków, oraz czy główny akcjonariusz banków nadal deklaruje dla nich wsparcie kapitałowe a także, czy oba banki powinny przyspieszyć termin publikacji raportów za 3Q'18.

KNF poinformował w poniedziałek, że rozpoczyna się doraźna kontrola wewnętrzna w Komisji, która ma zbadać prawidłowość procedur nadzorczych w przypadku Getin Noble Banku, Idea Banku oraz Plus Banku.

LC Corp

LC Corp podejmie działania zmierzające do zmiany nazwy spółki - poinformował deweloper w komunikacie. Jak podano, uzasadnieniem zmiany nazwy jest ochrona wizerunku i interesu spółki poprzez "wyraźne" oddzielenie tożsamości korporacyjnej od jej byłego większościowego akcjonariusza.

Puławy/Bogdanka

Grupa Azoty Puławy przedłużyła do końca '23 umowę z Bogdanką na dostawę i sprzedaż węgla energetycznego - podały Puławy w komunikacie. Szacunkowa wartość umowy to 1.543 mln zł netto.

Jak podano, szacunkowa wartość umowy, od momentu jej zawarcia do końca 2023 roku, wyniesie łącznie 1.534 mln zł netto, z czego planowana wartość w latach 2019 – 2023 wyniesie 666 mln zł netto.

Spółka podała, że w wyniku zawarcia aneksu Bogdanka będzie zaspokajając w 2019 roku ok. 80 proc. zapotrzebowania elektrociepłowni spółki na węgiel. Węgiel dostarczany na podstawie aneksu przeznaczony jest dla zakładowej elektrociepłowni Grupy Azoty Puławy i nie uwzględnia zapotrzebowania związanego z planami budowy nowego bloku węglowego. (PAP Biznes)

Comarch

Portfel zamówień Comarchu na 2019 rok jest obecnie o kilkanaście proc. wyższy, niż wynosił rok temu wartość zamówień na 2018 rok - poinformował wiceprezes Konrad Tarański. Podobną dynamikę grupa notuje w przypadku 4Q'18. Wiceprezes poinformował, że grupa spodziewa się w 4Q'18 istotnej poprawy przepływów pieniężnych w działalności operacyjnej. Tarański podał, że do września Comarch odnotował "kilka mln PLN" przychodów z kontraktu KSI ZUS, pomimo, że do października nie świadczył usług w ramach umowy.

Wielton

Wielton w okresie styczeń–październik 2018 roku zarejestrował 3 454 nowe przyczepy i naczepy, (+5% r/r) - podał Polski Związek Przemysłu Motorowego, powołując się na dane CEP. Udział firmy w rynku wyniósł w tym okresie 15,22% wobec 16,22% w analogicznym okresie 2017 roku.

Ursus

Ursus zarejestrował w okresie styczeń–październik 301 nowych ciągników rolniczych (-50% r/r) - podał Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego. Udział Ursusa w ogólnej liczbie rejestracji nowych ciągników wyniósł w okresie styczeń–październik 4,32% vs 8,01% w analogicznym okresie 2017.

Amica

Amica liczy na przekroczenie 3 mld PLN rocznych przychodów w bieżącym roku - podała spółka w komunikacie prasowym. W 2017 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży Amiki wyniosły 2,65 mld PLN. Spółka ocenia, że wzrost cen komponentów „stracił już impet”. Niewiadomą pozostaje zachowanie rynku pracy w przyszłości. Co do rentowności sprzedaży towarów sytuacja nie jest jeszcze jednoznaczna, ale spółka widzi symptomy stabilizacji. Wsparciem dla tegorocznych wyników jest uruchomiony we wrześniu zeszłego roku zautomatyzowany magazyn wysokiego składowania.

Amica widzi możliwość wypłaty dywidendy z zysku osiągniętego w 2018 roku na wyższym poziomie niż 3 PLN na akcję, które wypłaciła rok wcześniej - poinformował na spotkaniu z dziennikarzami i analitykami wiceprezes Wojciech Kocikowski.

Warimpex

Warimpex zdecydował o przeprowadzeniu programu skupu akcji własnych, w ramach którego chce skupić do 1,0 mln akcji, czyli ok. 1,85% kapitału zakładowego. Odkup akcji rozpocząć się ma 26 listopada i potrwa do 30 sierpnia 2019 roku. Limit ceny w skupie określono jako "kwota nie niższa niż 30% poniżej oraz wyższa niż 10 % powyżej średniej nieważonej ceny zamknięcia w ciągu dziesięciu dni poprzedzających nabycie akcji na Gieldzie Papierów Wartościowych w Wiedniu".

Sunex

Sunex chce utrzymać tempo wzrostu przychodów przez przynajmniej dwa lata - podała spółka w komunikacie prasowym. Po 1-3Q'18 Sunex zanotował 43,7 mln PLN (+39% r/r). W komunikacie napisano, że spółka zamierza inwestować w moce produkcyjne. Za 3 mln PLN ma zwiększyć powierzchnię produkcyjną, a za 6 mln PLN wybudować nową linię produkcyjną poszerzającą portfolio produktowe, której otwarcie planowane jest na 1H'19.

Wikana

Wikana Meritum, spółka zależna Wikany zawarła z Zakładem Budowlano-Montażowym Grimbud dwie umowy o wykonanie robót budowlanych o łącznej wartości 60,5 mln PLN netto. Pierwsza umowa dotyczy przedsięwzięcia inwestycyjnego stanowiącego budynek mieszkalny wielorodzinny "A" z garażem podziemnym, będący pierwszym etapem inwestycji "Wikana Square" w Rzeszowie. Umowa druga dotyczy budynku "B", czyli drugiego etapu tej inwestycji.

Mex Polska

Mex Polska odwołał prognozę na 2018 rok. Mex podał, że uchwalona przez Sejm ustawa o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, która wejdzie w życie od stycznia 2019 roku, zmieniająca stawkę podatku CIT z 15% na 9%, będzie miała istotny wpływ na wyniki finansowe grupy za 2018 rok (przeliczenie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w spółkach zależnych). Wg szacunków emitenta, korekta aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego spowoduje obniżenie zysku netto o kwotę około 800 tys. PLN.

Spółka podała, że "obniżenie stawki podatku CIT do 9% będzie miało korzystny wpływ na wyniki finansowe spółek zależnych (...) w kolejnych latach, a tym samym korzystny wpływ na wynik finansowy całej grupy".

Konsorcjum Stali

Konsorcjum Stali skupiło 738,9 tys akcji własnych, stanowiących 12,5% kapitału zakładowego, za 19,2 mln PLN. Spółka rozważy przyjęcie kolejnego programu skupu akcji własnych, który to mógłby być potencjalnie przeprowadzony w 2019 lub 2020 roku.

Braster

Braster podpisał z chińską firmą Kontrue (Shenzhen) Technology umowę dotyczącą wprowadzania systemu Braster oraz Braster Pro na rynek chiński. Proces związany z rejestracją i rozpoczęciem sprzedaży urządzeń na rynku chińskim ma potrwać minimum rok.

ABC Data

Widmo fiskusa krąży nad ABC Datą. Pojawiły się nowe wieści w sprawie kontroli skarbowych. Zarząd przekonuje, że nie ma powodu do niepokoju, ale kurs spada. – Parkiet

ABC Data ma zapłacić 15,2 mln PLN zaległego VAT. Właściciel deklaruje wsparcie, tymczasem MCI Capital sam musi zwrócić skarbowi państwa 37,5 mln PLN – Puls Biznesu

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółki, PAP